Quamquam ego te humanissime præceptor ab eo usque tempore quo nomen tuum mihi cognitum fuit, absentem coluerim tamque famam aperto ore omnibus prædicaverim, tum quod eisdem studiis sacris scilicet hebræorum literis intenti fuimus, tum propter egregias animi tui virtutes singularemque qua reliquos mortales excellis eruditionem et multarum rerum multimodam scientiam, superioribus tamen diebus dum Augustæ ageres <sup>4</sup>, me tuæ præsentiae mansuetudine et benevolentia adeo tibi devinxisti, adeo in amorem tui accendisti, ut mihi, si opus fuerit omnia adversa et extremam etiam necessitatem pro te pati, leve esset. Quid de tua in me fide et pietate dicam, quam beneficiorum vicissitudinem tibi reddam. Deus optimus maximus qui omnibus abunde providet, ille tibi præmia digna ferat, faciatque ut his quibus jam agitaris fluctibus ereptus in tutum tandem portum lætus devenias; te, inquam, ex illa adversa fortuna, iniquisque machinationi-

\*

1 Für diesen brief ist zu vgl. Reuchlin s. 337. 2 Vgl. oben 10 März 1510 nro. CXIIIa. 3 Über B. s. mein studium der hebr. sprache, s. 48 bis 55. 4 Vgl. oben nro. CLXXXIII und CLXXXIV.

bus adversariorum tuorum qui famæ tuæ insidiati sunt liberet, ut quietiori dehinc animo et mihi et aliis hujus rei studiosis auxilio et consilio adesse queas.

Nam quod scis me similis fortuna multos annos agitavit, quando scilicet a rabidis indigne laceratus et in carcerem coniectus fui: Judæis, quia eorum literas discebam, Christianis, quia cum Judæis conversabar, odio maximo eram. (Unum hoc loco excipio, primum in hebræorum elementis præceptorem meum, Mosche Möllin ex Weyssenburg, quem nulla unquam apud me delebit oblivio, quique solus ex omni perfidia fidus mihi fuit.) Utrinque insidiæ, utrinque pericula et vitæ discrimina parabantur.

Tantæ molis erat moseas <sup>1</sup> quærere vices quas perfecto tanquam preciosam margaritam e mediis hostibus ereptam abscondere merito deberem, veruntamen cum in mentem mihi venisset salvatoris nostri doctrina, qua monet neminem lucernam sub modio ponere, sed super candelabrem, ut luceat omnibus, cepi thesaurum meum (licet exiguum) late diffundere magisterque factus sum antequam bonus essem discipulus. Sed quid non suadet egestas? Nonnihil tamen commoditatis attulit sedula mea diligentia, testes mihi sunt qui me audierunt, ex quibus paucos numerare juvat ut et alii horum virorum autoritate moti tam sanctas literas addiscere cupiant. Auditores igitur mei fuerunt Caspar Amman, theologiæ doctor, provincialis ordinis divi Augustini, cui præter has literas in hac ingravescente, ætate nihil est solatio, quo denique merito gloriari solio, exactissimam enim psalterii novam etiam traditionem propediem posteris mandabit <sup>2</sup>; Sebastianus Sprentz doctor præpositus Brixinensis <sup>3</sup>; Henricus de Sax baro, præpositus ecclesiæ Sancti Petri Basileæ, Canonicus Constantiensis, Joannes Schlupf, doctor theologiæ, Wolfgangus Schwarzenstainer juris utriusque doctor, Joannes Eckius orator et